
 
当事業所が提供するサービスと利用料金 
要介護者 
＜要介護者サービス利用料金（1 日あたり）＞                                             

 要介護１ 要介護２ 要介護３ 要介護４ 要介護５ 

６ 時間以上 ７ 時間未満 ５５５円 ６５７円 ７５８円 ８５８円 ９５９円 

７ 時間以上 ８ 時間未満 ６２０円 ７３３円 ８４８円 ９６５円 １,０８１円 

入   浴   加   算 ５０ 円 

個別機能訓練（Ⅰ） ４６ 円 

個別機能訓練（Ⅱ） ５６ 円 

中重度者ケア体制加算 ４５ 円 

通所介護処遇改善加算（Ⅰ） 1 ヶ月の通所介護利用単位数の５.９％ 

 
 
要支援者及び事業対象者 
＜総合事業サービス利用料金（1 日あたり）＞            
【基本部分】       

利用者の 

要介護度 
基本利用料 

利用者負担 

(1 割) 
事業対象者 
要支援１ 

１６，５５０円（１月につき） １，６５５円 

事業対象者 
要支援２ 

３３，９３０円（１月につき） ３，３９３円 

事業対象者 
要支援１ 

３，８００円（１回につき） 

（１月の中で全部で４回までのサービス） 

３８０円 

事業対象者 
要支援２ 

３，９１０円（１回につき） 

（１月の中で全部で５回～８回までのサービス） 

３９１円 

【加 算】 
 
 
 
 
 

☆ 介護保険法の改正により給付額に変更があった場合、変更された額に合わせて、ご契約者の 
負担額を変更します。 

 
           

運動器機能向上加算 
運動器の機能向上を目的として個別的に実施 

される機能訓練を行った場合 
２２５円 

介護職員処遇改善加算Ⅰ 
介護職員の処遇改善に関して、一定の改善基準

を超えた場合 
合計単位数の５.９％ 


